
Ahoj všichni, 

  

máme za sebou další kolo. Hráli jsme na Motorletu již od půl šesté a všichni dorazili včas (jen 
David měl pár minut zpoždění, což ale díky přestavování šachovnice nevadilo). Poměrně záhy 
skončil Michal na druhé, který se nechal nachytat, z čehož moc nadšený nebyl. Okolo sedmé 
hodiny jsem remizoval po asi 25 tazích, přičemž jsem většinu času odpřemýšlel sám a stejně 
jsem nestál nic moc (resp. to vypadalo na koncovku J proti S s tím, že soupeřův S asi bude 
lepší). Martin mi navíc říkal, že stojí na výhru, a je fakt, že král jeho soupeře moc zdravě 
nevypadal. Stav ale srovnal Pavel na první, kdy odrazil soupeřův útok a zúročil postouplého 
pěšce. Martinovi se soupeř vysmekl a našel věčný šach zajišťující remízu – Martin to nesl 
docela těžce, protože se bál, že bychom díky tomu mohli prohrát. Naštěstí na ostatních 
šachovnicích už partie také spěly k rozuzlení – Míša vyrovnal podle mě o trochu horší pozici 
a remizoval, Vláďa v koncovce dámy a lehké figury s rozestavením pěšců 5+1 proti 3+1+2 
přijímá nabídku remízy, Petr sice díky nepřesnosti vypouští rychlou výhru, ale soupeř mu to 
vrací zpátky a David na poslední sice od začátku na soupeře tlačil (dokonce jsem viděl, že měl 
v jednu chvíli tuším o dva pěšce méně, ale za obrovskou poziční kompenzaci), ale k výhře 
svoji partii dovedl až jako poslední. Což ale není divu, protože celý zápas skončil kolem půl 
deváté – takhle rychlý zápas jsem v této soutěži snad ještě nezažil. 

  

1. Schmid 2045F – Dvouletý 2146F          0-1 

2. Záruba 2063F – Noha 2022F                1-0 

3. Píšek 1930 – Štěrba 1971F                  1/2 

4. Galandauer 2019F – Hollan P 1747F       0-1 

5. Tůma 1896 – Hollan M 1728F                1/2 

6. Nepustil 1915F – Jelínek 1709F              1/2 

7. Pinkas 1865 – Prášek 1835F                    1/2 

8. Císař 1799 – Sviták 2021F                      0-1 

 


